

OFERTĂ

Către : **IS „ Administratia de Stat a Drumurilor”**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni, 1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Cojocaru Ion , reprezentant al ofertantului S.A. „Drumuri-Soroca”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai susmenționată, să executăm: „, : Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale amplasate in raioanele Floresti, Soroca, Soldanesti

pentru suma de : **5 628 410.98 (cinci milioane sase sute douazeci si opt mii patru sute zece lei 98 bani)**

la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de: **1 125 682.20 (unu milioin una suta douazeci si cinci mii sase sute optzeci si doi lei, 20 bani)**

(suma în litere și în cifre)

Suma totală constituie: : **6 754 093.18 (sase milioane sapte sute cincizeci si patru mii nouazeci si trei lei, 18 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexat pana la **15 decembrie 2022 .**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de: **45 (patruzeci si cinci) zile**, respectiv pînă la data de **17 iulie 2022.** și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[v] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **31 mai a. 2022**

Ion Cojocaru , în calitate de **administrator interimar**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.A. „Drumuri-Soroca”**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul fără tva)
2. Garanția bancară va constitui 1 % din suma fără tva sub formă de garanție bancară în cuantum de **56285 lei**
Garanția de bună execuție va constitui 5 % din suma contractului - 337705 lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 **luni** calendaristice de la data recepției la terminarea lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) **3 zile** calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 zile** calendaristice

ocds-b3wdp1-MD-1652178939513 publicata 10.05.2022

Ofertant: S.A."DRUMURI-SOROCA"

Administrator interimar _____ Ion Cojocaru
(semnătura autorizată)

Investitor
Obiect

I.S Administratia de Stat a Drumurilor

**Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice
naționale amplasate în raioanele Florești, Soroca,
Șoldănești****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01**
Reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Raionul Florești				
		1. R19 Cuncea Camenca km 28-600-28+900				
		1.1 Îmbrăcăminte rutieră				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,70
						0,00
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	348,19	8,70
2	DI155 C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			16,31
						0,46
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0090	51,21	0,46
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	40,36	1,29
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	420,48	5,34
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	348,19	4,42
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	377,97	4,80
3	DI158 A	Frezarea si plombarea gropilor cu beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			279,73
						31,63
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,5830	54,25	31,63
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	40,36	0,24
	14221022 05518/	Agregat marumt BA16 50/70 SM EN 13108-1	t	0,1150	1 797,17	206,67
	23203226 001101	Bitum	t	0,0006	14 500,18	8,70

1	2	3	4	5	6	7
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	420,48	25,23
	29123400 02517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,49	0,97
	29522700 04033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,01	0,21
	29525000 05008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	316,71	2,53
	29522400 04127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	30,02	1,80
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	348,19	1,74
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 073,03 0,00
	23203226 000401/	Bitum	t	1,0300	14 500,18	14 928,05
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	483,26	144,98
5	DB16 H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,42 2,71
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,25	2,71
	11110001 0001311/	agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1	t	0,0940	1 797,17	168,93
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	269,35	1,43
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	657,80	3,49
		1.2. Lucrari de terasamente				
6	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			105,29 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	557,09	105,29
		2. G38 R14 Soloneț Unchitești -G39, km 12,00- 12,8				
		2.1 Îmbrăcămintă rutieră				
7	DH02 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			73,54 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	557,09	73,54
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2			8 124,01

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				252,98
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	51,21	252,98
	14111222 01661/	Agregate naturale concosate din calcar 32-63mm	m3	18,9000	286,19	5 408,99
	14111222 017521/	Agregate concasate din calcar 08-16 mm	m3	1,5000	287,42	431,13
	14111222 01645/	Agregate concasate din calcar 08-16mm	m3	1,0000	287,42	287,42
	11202062 010361/	Agregate concasate din calcar 0-4mm	m3	1,0000	136,62	136,62
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	45,80	137,40
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	557,09	23,40
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	278,25	71,79
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	201,89	226,12
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	354,84	961,62
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	348,19	144,15
	29522700 076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		2.2 Consolidarea acostamentelor				
9	TsC02 B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 740,55 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	396,48	1 740,55
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 314,18 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	414,84	494,35
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	278,25	442,42
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,71	377,41
11	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			105,29 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	557,09	105,29
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 471,31 1 945,98

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	38,0000	51,21	1 945,98
	29522600 03000	Excavator	h-ut	3,0400	396,48	1 205,30
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	557,09	178,27
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	278,25	22,26
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	411,95	4 119,50
		3. G39 R14 –Unchitești Țipordei-R19, Km 4,3-4,6				
		3.1. Îmbrăcăminte rutieră				
13	RpDA 04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,58 1,02
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,21	1,02
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	557,09	0,56
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta SR EN 13242+A1:2008 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 107,10 252,98
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	51,21	252,98
	14111222 01661-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A1 2010 16-63mm	m3	18,9000	243,59	4 603,85
	14111222 017521-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A1 2010 8-16mm	m3	1,5000	249,84	374,76
	14111222 01645-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A12010 4-8mm	m3	1,0000	249,82	249,82
	11202062 010361-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A12010 0-4mm	m3	1,0000	106,84	106,84
	41001162 02806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	16,46	49,38
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	557,09	23,40
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	278,25	71,79
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	201,89	226,12
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	354,84	961,62
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	348,19	144,15
	29522700 076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		3.2. Consolidarea acostamentelor				
15	TsC02 B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 740,11 0,00
	29522600	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut	4,3900	396,48	1 740,11

1	2	3	4	5	6	7
	03521	0,21-0,39 mc buldoex				
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 314,08 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	414,84	494,12
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	278,25	442,73
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,71	377,24
17	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			105,29 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	557,09	105,29
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 471,31 1 945,98
	93100600 19930	Muncitor	h-om	38,0000	51,21	1 945,98
	29522600 03000	Excavator	h-ut	3,0400	396,48	1 205,30
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	557,09	178,27
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	278,25	22,26
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	411,95	4 119,50
		4. G39 R14- Unchitești				
		-Țipordei-R19, km 6,2-6,5				
		4.1. Îmbrăcăminte rutieră				
19	RpDA 04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,58 1,02
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,21	1,02
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	557,09	0,56
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta SREN 13242+A1 2008 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 107,10 252,98
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	51,21	252,98
	14111222 01661-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A1 2010 16-63mm	m3	18,9000	243,59	4 603,85
	14111222 017521-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A1 2010 8-16mm	m3	1,5000	249,84	374,76
	14111222	Piatra sparta SM SR EN 13242+A12010	m3	1,0000	249,82	249,82

1	2	3	4	5	6	7
	01645-	4-8mm				
	11202062 010361-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A12010 0-4mm	m3	1,0000	106,84	106,84
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	16,46	49,38
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	557,09	23,40
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	278,25	71,79
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	201,89	226,12
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	354,84	961,62
	34105400 05603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	348,19	144,15
	29522700 076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		4.2 Consolidarea acostamentelor				
21	TsC02 B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3			1 740,11 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	396,48	1 740,11
22	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			1 314,08 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	414,84	494,12
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	278,25	442,73
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,71	377,24
23	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			105,29 0,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	557,09	105,29
24	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			7 471,31 1 945,98
	93100600 19930	Muncitor	h-om	38,0000	51,21	1 945,98
	29522600 03000	Excavator	h-ut	3,0400	396,48	1 205,30
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	557,09	178,27
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	278,25	22,26
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	411,95	4 119,50
		5. G52 G50 –				

1	2	3	4	5	6	7
		Cașunca-Prodănești-R14, km 4.3-km4.81				
		5.1. Înlocuirea straturilor				
25	DI155 C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,32 0,46
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0090	51,21	0,46
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	9,36	0,30
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	420,48	5,34
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	348,19	4,42
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	377,97	4,80
26	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			105,29 0,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	557,09	105,29
27	DI106	Curățirea mecanică a partii carosabile de praf și murdărie	100m2			8,71 0,00
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	348,19	8,71
28	DA12 C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, SM SR EN 13108-A1: 2010cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire	m3			402,41 15,36
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3000	51,21	15,36
	14111222 01672-	Piatră spartăpentru drumuri 40-63mm	m3	1,2700	238,36	302,72
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	9,36	0,47
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	557,09	23,40
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	269,35	58,72
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	348,19	1,74
29	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			15 963,58 0,00
	23203226 000401-	Bitum	t	1,0300	15 358,78	15 818,62
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	483,26	144,95

1	2	3	4	5	6	7
30	DB19 G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, BAD22.4 50/70 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			202,35 3,25
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	54,25	3,25
	11110001 0001310-	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 50/70 SM EN 13108-1	t	0,1410	1 340,49	189,01
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	269,35	2,13
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	657,80	5,20
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 972,68 0,00
	23203226 000401-	Bitum	t	1,0300	15 358,78	15 827,75
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	483,26	144,93
32	DB16 H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 50/70 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			155,69 2,71
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,25	2,71
	11110001 0001311-	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	0,0940	1 555,38	146,21
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	269,35	1,43
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	657,80	3,49
		5.2 . Consolidarea acostamentelor				
33	TsC02 B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 740,55 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	396,48	1 740,55
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 314,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	414,84	494,36
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	278,25	442,36
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,71	377,42
35	TsA02 A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			38,41 38,41
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	51,21	38,41
36	TsI51 A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,50 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	504,76	15,50
37	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta SM SR EN 13242+A1:2010 de 10 cm	m2			37,46 1,62
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	51,21	1,62
	14111222 016601	Piatra spartaSM SR 13242+A12010 16-32mm	m3	0,1260	246,79	31,10
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	9,36	0,07
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	557,09	1,96
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	348,19	0,34
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	201,89	2,22
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16
		Raionul Soroca				
		6. R14.1 R14 – Cosauți frontiera cu Ucraina, km 2.9-3.123				
		6.1 Reparația îmbrăcăminții rutiere				
38	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie K=1,2	100m2			10,45 0,00
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	348,19	10,45
39	TsH92 A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf, si murdarie K (conditii restrinse)=1,2	t			83,58 83,58

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	51,21	83,58
40	TsI50 A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			40,08 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	377,97	40,08
41	DI158 A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm K=(conditii restrinse)=1,2	m2			254,17 37,95
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,5830	54,25	37,95
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	65,50	0,39
	14221022 05518..	Agregat marumt BA16 50/70 SM EN 13108-1	t	0,1150	1 459,43	167,83
	23203226 001101..	Bitum	t	0,0006	15 013,69	9,01
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	420,48	30,27
	29123400 02517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,49	1,17
	29522700 04033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,01	0,25
	29525000 05008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	316,71	3,04
	29522400 04127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	30,02	2,16
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	348,19	2,09
42	DI155 C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			17,12 0,46
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0090	51,21	0,46
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	65,50	2,10
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	420,48	5,34
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	348,19	4,42
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	377,97	4,80
43	DI141 A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) K (conditii restrinse)=1,2	m2			4,24 3,07
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0500	51,21	3,07
	28752774 10003	Compresor manual	h-ut	0,0500	19,43	1,17

1	2	3	4	5	6	7
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K (conditii restrinse)(muncitorisi utilaj) =1,2	t			15 638,07 0,00
	23203226 000401..	Bitum	t	1,0300	15 013,69	15 464,10
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	483,26	173,97
45	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 50/70 hmed-2cm K(conditii restrinse) Muncitorisi utilaj)=1,2	t			1 578,96 12,90
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,2100	51,21	12,90
	14221022 055070..	Agregat marunt BA 16 50/70 SM EN 13108-1	t	1,0100	1 459,43	1 474,02
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	201,89	9,67
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	354,84	56,63
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	657,80	25,73
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K(conditii restrinse) (muncitorsi utilaj)=1,2	t			15 638,07 0,00
	23203226 000401..	Bitum	t	1,0300	15 013,69	15 464,10
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	483,26	173,97
47	DB16 H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul 50/70 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica k(conditii restrinse)=1,2	m2			148,56 3,25
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,25	3,25
	11110001 0001311..	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	0,0940	1 459,43	137,19
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	269,35	1,71
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,23
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	657,80	4,18
		6.2. Consolidarea acostamentelor				
48	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 314,94 0,00
	29522400	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	414,84	494,83

1	2	3	4	5	6	7
	04125					
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	278,25	442,33
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,71	377,78
49	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			105,30 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	557,09	105,30
50	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 16-31.5mm	m2			46,39 1,62
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	51,21	1,62
	14111222 016601..	Agregate naturale concasate cu rezistenta la gragmentare LA 3(clas de granulozitate 16-31,5mm)	m3	0,1260	314,61	39,64
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	65,50	0,46
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	557,09	1,95
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	348,19	0,34
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	201,89	2,22
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16
		7. G12 G11 Plopi- Horodiște-Teleşeuca- Grigorauca-R14 sat. Visoca, km 21.775- 22.085				
		7.1. Reparația îmbrăcăminței rutiere				
51	DI155 E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm K (conditii restrinse)=1,2	m2			18,40 1,07
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0174	51,21	1,07
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	30,84	0,99
	29404200 07201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	770,63	8,42
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	348,19	3,80
	34105400	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	377,97	4,13

1	2	3	4	5	6	7
	00001					
52	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,45 7,32
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	51,21	7,32
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	557,09	13,37
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	389,57	5,38
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	316,71	4,38
53	TsI51 A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,33 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	504,76	19,33
54	TsD7 A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 347,50 259,63
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	51,21	259,63
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	354,84	3 087,87
55	DA06 B2	Strat de agregate naturale cilindrate, rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 0-5.6mm)H-10cm avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, conform SR EN 13242+A1:2008, IDT (agregat natural cucoeficientul de compactare K1.1	m3			339,51 18,95
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3700	51,21	18,95
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	30,84	7,15
	14211022 00525..	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6mm	m3	1,1000	215,86	237,45
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	269,35	41,21
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	348,19	8,01
	29522200	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	557,09	26,74

1	2	3	4	5	6	7
	03546					
56	DA12 B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11,2-22,4mm, 31,5-63mm) conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica,H-18 cm executat cu impanare fara innororire K (conditii restrinse) =1,2	m3			662,18 30,73
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	51,21	30,73
	14111222 01646..	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	0,2030	364,23	73,94
	14111222 01672..	Agregate naturale concasate cu cu rezistenta LA 30 clas de granulozitate 31.5-63mm	m3	1,2190	373,07	454,77
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	30,84	4,63
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	557,09	23,40
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	269,35	69,49
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	348,19	5,22
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K(conditii restrinse)(muncitor si utilaj)=1,2	t			15 705,53 0,00
	23203226 000401..	Bitum	t	1,0300	15 079,18	15 531,56
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	483,26	173,97
58	DB19 G	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22.4 Leg.50/70 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K(conditii restrinse)=1,2	m2			199,00 3,91
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	54,25	3,91
	11110001 0001310..	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 50/70 SM EN 13108-1	t	0,1410	1 297,79	182,99
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	269,35	2,55
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	3,32
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	657,80	6,24
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t			15 705,53

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic K (conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,2				0,00
	23203226 000401..	Bitum	t	1,0300	15 079,18	15 531,56
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	483,26	173,97
60	DB16 H	Imbracaminte de beton asfaltic BA D16 rul. 50/70 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K(conditii restrinse)=1,2	m2			155,27 3,25
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,25	3,25
	11110001 0001311..	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	0,0940	1 530,74	143,89
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	269,35	1,71
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,23
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	657,80	4,18
61	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 009,15 252,97
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	51,21	252,97
	14111222 01661..	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate31.5-63mm	m3	18,9000	373,07	7 051,02
	14111222 017521..	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4mm	m3	1,5000	370,89	556,34
	14111222 01645..	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate5.6-8,0mm	m3	1,0000	370,89	370,89
	11202062 010361..	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6mm	m3	1,0000	215,86	215,86
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,84	92,52
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	557,09	23,41
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	278,25	71,78
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	201,89	226,11
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	354,84	961,64
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	348,19	144,17
	29522700 076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,43
		7.2. consolidarea acostamentelor				
62	DI96	Compactarea rambleului pamint	100 m3			1 314,86

1	2	3	4	5	6	7
		de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma				0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	414,84	494,69
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	278,25	442,51
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,71	377,67
63	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			105,31 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	557,09	105,31
64	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clasde granulozitate 16-31.5mm	m2			52,40 1,62
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	51,21	1,62
	14111222 016601..	Agregate naturale concasate cu rezistenta la gragmentare LA 3(clas de granulozitate 16-31,5mm)	m3	0,1260	364,23	45,89
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,84	0,22
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	557,09	1,96
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	348,19	0,34
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	201,89	2,22
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16
		8. G12 , G11- Plopi-Horodiște-Teleșeuca- Grigorăuca -R14 sat. Visoca, km23.88-24.15				
		8.1. Reparația îmbrăcăminteii rutiere				
65	TsC03 E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I K(conditii restrinse)=1,2	100 m3			1 132,30 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	1,9500	483,89	1 132,30

1	2	3	4	5	6	7
		termic, 0,40-0,70 mc				
66	TsI51 A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,33 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	504,76	19,33
67	TsD7 A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 347,45 259,63
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	51,21	259,63
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	354,84	3 087,82
68	DA06 B2	Strat de agregate naturale cilindrate rezistenta fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5.6mm) h-10cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, conform SREN 13242+A1:2008, IDT (agregate natural 205.7m3cu coeficientde compactare k-1.1	m3			339,51 18,95
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3700	51,21	18,95
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	30,84	7,15
	14211022 00525..	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6mm	m3	1,1000	215,86	237,45
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	269,35	41,21
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	348,19	8,01
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	557,09	26,74
69	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturaleconcosate rezistenta la fragmentare LA 30(clas de granulozitate0-5,6mm, 5,6-8,0mm, 11,2-22,4mm,31,5-63mm) conform SREN 13242+A1 2008 , IDT ntr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 999,08 252,98

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	51,21	252,98
	14111222 01661..	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate31.5-63mm	m3	18,9000	373,07	7 051,02
	14111222 017521..	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4mm	m3	1,5000	364,23	546,35
	14111222 01645..	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate5.6-8,0mm	m3	1,0000	370,89	370,89
	11202062 010361..	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6mm	m3	1,0000	215,86	215,86
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,84	92,52
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	557,09	23,38
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	278,25	71,80
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	201,89	226,12
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	354,84	961,62
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	348,19	144,15
	29522700 076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		8.2 Consolidarea acostamentelor				
70	TsC03 F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 088,75 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	483,89	1 088,75
71	TsI51 A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,33 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	504,76	19,33
72	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 315,06 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	414,84	494,74
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	278,25	442,62
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,71	377,71
73	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2			105,33

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	557,09	105,33
74	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 471,14 1 945,98
	93100600 19930	Muncitor	h-om	38,0000	51,21	1 945,98
	29522600 03000	Excavator	h-ut	3,0400	396,48	1 205,18
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	557,09	178,18
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	278,25	22,30
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	411,95	4 119,50
		Raionul Soldanesti				
		9. R9 R14 - Șoldanești -R-20 , km 32,2-32,6				
		9.1. Reparația îmbrăcămintei rutiere				
75	DI158 A	Frezarea si plombarea gropilor cu beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			253,06 31,63
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,5830	54,25	31,63
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,06	0,15
	14221022 05518.	Agregat marumt BA16 50/70 SM EN 13108-1	t	0,1150	1 562,40	179,68
	23203226 001101.	Bitum	t	0,0006	15 198,09	9,12
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	420,48	25,23
	29123400 02517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,49	0,97
	29522700 04033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,01	0,21
	29525000 05008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	316,71	2,53
	29522400 04127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	30,02	1,80
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	348,19	1,74
76	DI155 G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			8,29 0,18
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0036	51,21	0,18
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	25,06	0,63
	29404200	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	770,63	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	07201					
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	348,19	1,74
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	377,97	1,89
77	TsI51 A5	Transportarea materialului decapat de catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,33 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	504,76	19,33
78	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,70 0,00
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	348,19	8,70
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,31/m2	t			15 793,38 0,00
	23203226 000401.	Bitum	t	1,0300	15 198,09	15 648,40
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	483,26	144,98
80	DB16 H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SMEN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			156,35 2,71
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,25	2,71
	11110001 0001311.	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	0,0940	1 562,40	146,87
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	269,35	1,43
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	657,80	3,49
		10. R9 R14-Șoldănești- R20, km 32,2-32,51 (Reparația trotuarului)				
		Capitolul 1. Reparația trotuarului 295*2=590m2				
81	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=5,0cm	m3			271,29 81,94
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,6000	51,21	81,94
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	557,09	10,63
	29522700 03370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	3,05	2,36
	12340002 506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	227,56	176,36

1	2	3	4	5	6	7
82	TsC03 H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV(incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 572,98 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	483,89	1 572,98
83	TsC03 H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV(decaparea fundatiei pietris/ prundis) h-12cm	100 m3			1 572,98 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	483,89	1 572,98
84	TsI51 A5	Transportarea materialului decapat de catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,33 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	504,76	19,33
85	DG04 B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,39 16,39
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	51,21	16,39
86	TsC03 H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV(incarcarea materialului decapat	100 m3			1 572,64 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	483,89	1 572,64
87	TsI51 A5	Transportarea materialului decapat de catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,33 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	504,76	19,33

1	2	3	4	5	6	7
88	TsC03 H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Sapatura sub bordiura	100 m3			1 572,64 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	483,89	1 572,64
89	TsA01 B1	Sapatura manuala teren mijlociu - dorabotca	m3			39,43 39,43
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	51,21	39,43
90	TsC54 B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordiure (mari0,45x0,1m,mici0,38x0,1m)	m3			421,54 50,70
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,21	50,70
	14111222 01752.	Piatra sparta	m3	1,1500	218,33	251,08
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	25,06	2,51
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	227,56	47,79
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,39	69,46
91	DE10 C	Borduri prefabricate din beton, BR100.30.15 pentru trotuare a?esate pe fundatie de beton 0,055m3/m	m			282,65 34,31
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,21	7,68
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5200	51,21	26,63
	26631021 00001	Beton clasa...(C12/15(B15)	m3	0,0550	1 579,27	86,86
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	294,85	2,65
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,06	0,15
	26661228 00286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	150,00	150,75
92	DE11 A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100.20.8 , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 0,028m3/m	m			146,84 15,36

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,21	6,15
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	51,21	9,22
	26631021 00001	Beton clasa...(C12/15(B15)	m3	0,0280	1 579,27	44,22
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	294,85	0,88
	26661228 00325	Bordura beton BR100.20.8	m	1,0050	83,33	83,75
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,06	0,08
93	RpAcF 01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg pe placa din B.A. prefabricata	buc			739,69 79,09
	71220500 13400	Zidar	h-om.	0,7500	51,21	38,41
	71290400 10110	Asfaltator	h-om.	0,7500	54,25	40,69
	26401123 00739	Caramizi	buc	44,0000	3,00	134,64
	26631021 01183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 205,05	36,95
	26611264 20771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine-inele de aducere la cota 10-15cm	buc	1,0000	450,00	459,00
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	300,00	30,00
94	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			56,46 13,11
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,2560	51,21	13,11
	14111222 016601.	Piatra sparta 16-32mm	m3	0,1740	218,33	37,99
	41001162 02806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	25,06	0,50
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	201,89	2,95
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	348,19	1,92
95	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			1,94 0,69
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0135	51,21	0,69
	14111222 016601.	Piatra sparta 16-32mm	m3	0,0057	218,33	1,24
96	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,61/m2	t			15 815,05 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226 000401.	Bitum	t	1,0300	15 198,09	15 670,35
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	483,26	144,71
97	DB16 F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2			118,75 2,71
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,25	2,71
	11110001 0001311.	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	0,0710	1 562,40	110,93
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	269,35	1,08
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	657,80	2,63

Intocmit

(T.Godonoaga)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrări de întreținere periodică a
drumurilor publice naționale
amplasate în raioanele Florești,
Soroca, Șoldănești**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Reparatie

Valoarea de deviz 6 754 093,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<u>Raionul Florești</u>				
		1. R19 Cunicia Camenca km 28-600-28+900				
		1.1 Îmbrăcăminte rutieră				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,00	8,70 0,00	182,80 0,00
2	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	320,00	16,31 0,46	5 220,72 147,48
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor cu beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	105,00	279,73 31,63	29 371,84 3 320,91
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,61	15 073,03 0,00	9 194,55 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,00	178,42 2,71	374 672,29 5 696,25

1	2	3	4	5	6	7
Total 1. R19 Cunicia Camenca km 28-600-28+900 1.1 Imbracaminte rutiera Incluziv salariu						418 642,19
		1.2. Lucrări de terasamente				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,00	105,29 0,00	315,87 0,00
Total 1.2. Lucrari de terasamente Incluziv salariu						315,87 0,00
		2. G38 R14 Soloneț Unchitești -G39, km 12,00- 12,8				
		2.1. Îmbrăcămintă rutieră				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	48,00	73,54 0,00	3 529,72 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	48,00	8 124,01 252,98	389 952,41 12 142,92
Total 2. G38 R14 Solonet Unchitesti -G39, km 12,00- 12,8 2.1 Imbracaminte rutiera Incluziv salariu						393 482,13 12 142,92
		2.2 Consolidarea acostamentelor				
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,20	1 740,55 0,00	2 088,66 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,20	1 314,18 0,00	1 577,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16,00	105,29 0,00	1 684,64 0,00
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,00	7 471,31 1 945,98	7 471,31 1 945,98
Total 2.2 Consolidarea acostamentelor Incluziv salariu						12 821,62 1 945,98
		3. G39 R 14 –Unchitești Tipordei-R19, Km 4,3-4,6				
		3.1. Imbracaminte rutiera				
13	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	18,00	1,58 1,02	28,46 18,44
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta SR EN 13242+A1:2008 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	7 107,10 252,98	127 927,77 4 553,59
Total 3. G39 R14 -Unchitesti Tipordei-R19, Km 4,3-4,6 3.1. Imbracaminte rutiera Incluziv salariu						127 956,24 4 572,03
		3.2. Consolidarea acostamentelor				
15	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,45	1 740,11 0,00	783,05 0,00
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,45	1 314,08 0,00	591,34 0,00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	6,00	105,29 0,00	631,74 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,40	7 471,31 1 945,98	2 988,52 778,39
Total 3.2. Consolidarea acostamentelor Incluziv salariu						4 994,65 778,39
		4. G39 R14- Unchitești -Țipordei-R19, km 6,2-6,5				
		4.1. Îmbracămintă rutieră				
19	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	18,00	1,58 1,02	28,46 18,44
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta SREN 13242+A1 2008 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	7 107,10 252,98	127 927,77 4 553,59
Total 4. G39 R14- Unchitesti -Țipordei-R19, km 6,2-6,5 4.1. Imbracămintă rutieră Incluziv salariu						127 956,24 4 572,03
		4.2 Consolidarea acostamentelor				
21	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,45	1 740,11 0,00	783,05 0,00
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurile pe o urma	100 m3	0,45	1 314,08 0,00	591,34 0,00
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,00	105,29 0,00	631,74 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,40	7 471,31 1 945,98	2 988,52 778,39
Total 4.2 Consolidarea acostamentelor Incluziv salariu						4 994,65 778,39
		5. G52 G50 – Cașunca-Prodănești-R14, km 4.3-km 4.81				
		5.1. Inlocuirea straturilor				
25	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	2 552,60	15,32 0,46	39 112,80 1 176,47
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	30,63	105,29 0,00	3 224,99 0,00
27	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,63	8,71 0,00	266,71 0,00
28	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, SM SR EN 13108-A1: 2010cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	551,40	402,41 15,36	221 886,30 8 471,16
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	1,837	15 963,58 0,00	29 325,09 0,00
30	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, BAD22.4 50/70 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 063,00	202,35 3,25	619 809,38 9 970,07
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	0,917	15 972,68 0,00	14 646,94 0,00

1	2	3	4	5	6	7
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 50/70 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 063,00	155,69 2,71	476 869,76 8 308,39
Total 5. G52 G50 – Cașunca-Prodănești-R14, km 4.3-km4.81 5.1. Inlocuirea straturilor Incluziv salariu						1 405 141,98 27 926,08
		5.2 . Consolidarea acostamentelor				
33	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	3,50	1 740,55 0,00	6 091,92 0,00
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,565	1 314,14 0,00	2 056,63 0,00
35	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	17,70	38,41 38,41	679,81 679,81
36	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	266,60	15,50 0,00	4 131,46 0,00
37	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta SM SR EN 13242+A1:2010 de 10 cm	m2	768,50	37,46 1,62	28 784,56 1 247,53
Total 5.2 . Consolidarea acostamentelor Incluziv salariu						41 744,37 1 927,34
		Raionul Soroca				
		6. R 14.1 R14 – Cosăuți frontiera cu Ucraina, km				

1	2	3	4	5	6	7
		2.9-3.123				
		6.1 Reparatie îmbracamintei rutiere				
38	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie K=1,2	100m2	15,61	10,45 0,00	163,06 0,00
39	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf, si murdarie K (conditii restrinse)=1,2	t	1,99	83,58 83,58	166,31 166,31
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,99	40,08 0,00	79,75 0,00
41	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm K=(conditii restrinse)=1,2	m2	91,50	254,17 37,95	23 256,89 3 472,73
42	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	155,00	17,12 0,46	2 652,91 71,44
43	DI141A	Curatirea îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) K (conditii restrinse)=1,2	m2	1 561,00	4,24 3,07	6 616,14 4 796,33
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K (conditii restrinse)(muncitorisi utilaj) =1,2	t	0,46	15 638,07 0,00	7 193,51 0,00
45	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 50/70 hmed-2cm K(conditii restrinse) Muncitorisi utilaj)=1,2	t	62,44	1 578,96 12,90	98 590,36 805,78
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K(conditii restrinse) (muncitorsi utilaj)=1,2	t	0,46	15 638,07 0,00	7 193,51 0,00

1	2	3	4	5	6	7
47	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul 50/70 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica k(conditii restrinse)=1,2	m2	1 561,00	148,56 3,25	231 908,60 5 081,06
Total 6. R14.1 R14 - Cosauti frontiera cu Ucraina, km 2.9-3.123 6.1 Reparatia imbracamintei rutiere Incluziv salariu						377 821,05 14 393,65
		6.2. Consolidarea acostamentelor				
48	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,0446	1 314,94 0,00	58,65 0,00
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,46	105,30 0,00	469,63 0,00
50	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 16-31.5mm	m2	446,00	46,39 1,62	20 691,76 724,01
Total 6.2. Consolidarea acostamentelor Incluziv salariu						21 220,03 724,01
		7. G12 G11 Plopi-Horodiște-Teleșeuca-Grigoraucă-R14 sat. Visoca, km 21.775- 22.085				
		7.1. Reparatia îmbrăcămintei rutiere				
51	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm K (conditii restrinse)=1,2	m2	1 860,00	18,40 1,07	34 226,03 1 988,83
52	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	5,21	30,45 7,32	158,64 38,15

1	2	3	4	5	6	7
53	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	859,65	19,33 0,00	16 619,22 0,00
54	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,79	3 347,50 259,63	9 339,53 724,37
55	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 0-5.6mm)H-10cm avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, conform SR EN 13242+A1:2008, IDT (agregat natural cucoeficientul de compactare K1.1	m3	186,00	339,51 18,95	63 148,45 3 524,27
56	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11,2-22,4mm, 31,5-63mm) conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica,H-18 cm executat cu impanare fara innororire K (conditii restrinse) =1,2	m3	334,80	662,18 30,73	221 696,40 10 287,06
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K(conditii restrinse)(muncitor si utilaj)=1,2	t	0,80	15 705,53 0,00	12 564,42 0,00
58	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22.4 Leg.50/70 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K(conditii restrinse)=1,2	m2	1 334,00	199,00 3,91	265 468,34 5 210,60

1	2	3	4	5	6	7
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K (conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,2	t	0,40	15 705,53 0,00	6 282,21 0,00
60	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA D16 rul. 50/70 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K(conditii restrinse)=1,2	m2	1 334,00	155,27 3,25	207 126,44 4 342,17
61	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,26	10 009,15 252,97	52 648,14 1 330,64
Total 7. G12 G11 Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigorauca-R14 sat. Visoca, km 21.775- 22.085 7.1. Reparatia imbracamintei rutiere Incluziv salariu						889 277,83 27 446,10
62	DI96	7.2. consolidarea acostamentelor Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,93	1 314,86 0,00	1 222,82 0,00
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,30	105,31 0,00	979,36 0,00
64	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clasde granulozitate 16-31.5mm	m2	620,00	52,40 1,62	32 490,00 1 006,48
Total 7.2. consolidarea acostamentelor Incluziv salariu						34 692,19 1 006,48
		8. G12 , G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigorauca -R14 sat. Visoca, km23.88-24.15				
		8.1 .Reparația îmbrăcămintei rutiere				

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		8.2 Consolidarea acostamentelor				
70	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,54	1 088,75 0,00	587,93 0,00
71	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	86,00	19,33 0,00	1 662,68 0,00
72	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,54	1 315,06 0,00	710,13 0,00
73	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,40	105,33 0,00	568,79 0,00
74	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,31	7 471,14 1 945,98	9 787,20 2 549,23
Total 8.2 Consolidarea acostamentelor						13 316,73
Incluziv salariu						2 549,23
		<u>Raionul Soldănești</u>				
		9. R9 R14 - Șoldănești -R-20 , km 32,2-32,6				
		9.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
75	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor cu beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	253,06 31,63	50 612,03 6 325,55
76	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	2 000,00	8,29 0,18	16 589,61 368,71
77	TsI51A5	Transportarea materialului decapat de catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	117,50	19,33 0,00	2 271,42 0,00
78	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,00	8,70 0,00	174,09 0,00

1	2	3	4	5	6	7
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,31/m2	t	1,08	15 793,38 0,00	17 056,85 0,00
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SMEN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 600,00	156,35 2,71	562 849,18 9 765,00
Total 9. R9 R14 - Soldanesti -R-20 , km 32,2-32,6 9.1. Reparatia imbracamintei rutiere Incluziv salariu						649 553,20 16 459,26
		10. R9 R14-Șoldănești- R20, km 32,2-32,51 (reparatia trotuarului)				
		Capitolul 1. Reparatia trotuarului 295*2=590m2				
81	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=5,0cm	m3	29,50	271,29 81,94	8 003,19 2 417,11
82	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV(incarcarea materialului decapat)	100 m3	0,71	1 572,98 0,00	1 116,82 0,00
83	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV(decaparea fundatiei pietris/ prundis) h-12cm	100 m3	0,71	1 572,98 0,00	1 116,82 0,00
84	TsI51A5	Transportarea materialului decapat de catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	177,50	19,33 0,00	3 431,36 0,00
85	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	380,00	16,39 16,39	6 227,14 6 227,14
86	TsC03H1	Sapatura mecanica cu	100 m3	0,348	1 572,64	547,28

1	2	3	4	5	6	7
		excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV(incarcarea materialului decapat			0,00	0,00
87	TsI51A5	Transportarea materialului decapat de catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	82,15	19,33 0,00	1 587,97 0,00
88	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Sapatura sub bordiura	100 m3	0,66	1 572,64 0,00	1 037,94 0,00
89	TsA01B1	Sapatura manuala teren mijlociu - dorabotc	m3	6,60	39,43 39,43	260,25 260,25
90	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordiure (mari0,45x0,1m,mici0,38x0,1m)	m3	30,85	421,54 50,70	13 004,38 1 564,06
91	DE10C	Borduri prefabricate din beton, BR100.30.15 pentru trotuare a?esate pe fundatie de beton 0,055m3/m	m	380,00	282,65 34,31	107 406,83 13 038,07
92	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100.20.8 , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 0,028m3/m	m	362,00	146,84 15,36	53 155,70 5 561,41
93	RpAcF01 F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg pe placa din B.A. prefabricata	buc	6,00	739,69 79,09	4 438,14 474,57
94	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	590,00	56,46 13,11	33 313,18 7 734,76
95	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-590,00	1,94 0,69	-1 142,13 -407,89

**Lucrări de întreținere periodică
a drumurilor publice naționale
amplasate în raioanele Florești,
Soroca, Șoldănești**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01
Reparatie

Valoarea de deviz 6 754 093,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	4,50	51,21	230,44
2.	7129020012800	Pavator	h-om	757,82	51,21	38 807,96
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 163,01	54,25	63 093,10
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	4,50	54,25	244,13
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	301,01	51,21	15 414,55
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,72	51,21	36,87
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 071,01	51,21	54 846,17
		Total manopera				172 673,22

Materiale:

1.	111100010001310-	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 50/70 SM EN 13108-1	t	431,88	1 340,49	578 934,84
2.	111100010001310..	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 50/70 SM EN 13108-1	t	188,09	1 297,79	244 106,51
3.	111100010001311-	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	287,92	1 555,38	447 828,12
4.	111100010001311.	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	380,29	1 562,40	594 165,10
5.	111100010001311..	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	146,73 125,40	1 459,43 1 530,74	214 148,00 191 948,67
6.	111100010001311/	agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1	t	197,40	1 797,17	354 761,36
7.	11202062010361-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A12010 0-4mm	m3	36,00	106,84	3 846,24
8.	11202062010361..	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6mm	m3	21,46	215,86	4 632,36
9.	11202062010361/	Agregate concasate din calcar 0-4mm	m3	48,00	136,62	6 557,76
10.	1411122201645-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A12010 4-8mm	m3	36,00	249,82	8 993,52
11.	1411122201645..	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate5.6-	m3	21,46	370,89	7 959,30

		8,0mm				
12.	1411122201645/	Agregate concasate din calcar 08-16mm	m3	48,00	287,42	13 796,16
13.	1411122201646..	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	67,96	364,23	24 754,53
14.	14111222016601	Piatra spartaSM SR 13242+A12010 16-32mm	m3	96,83	246,79	23 896,92
15.	14111222016601	Piatra sparta 16-32mm	m3	99,30	218,33	21 679,51
16.	14111222016601	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 3(clas de granulozitate 16-31,5mm)	m3	56,20 78,12	314,61 364,23	17 679,82 28 453,65
17.	1411122201661-	Piatra sparta SM SR EN 13242+A1 2010 16-63mm	m3	680,40	243,59	165 738,64
18.	1411122201661..	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate31.5-63mm	m3	405,59	373,07	151 314,95
19.	1411122201661/	Agregate naturale concasate din calcar 32-63mm	m3	907,20	286,19	259 631,57
20.	1411122201672-	Piatra spartapentru drumuri 40-63mm	m3	700,28	238,36	166 918,26
21.	1411122201672..	Agregate naturale concasate cu cu rezistenta LA 30 clas de granulozitate 31.5-63mm	m3	408,12	373,07	152 257,70
22.	1411122201752.	Piatra sparta	m3	35,48	218,33	7 745,69
23.	14111222017521	Piatra sparta SM SR EN 13242+A1 2010 8-16mm	m3	54,00	249,84	13 491,36
24.	14111222017521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4mm	m3	24,30 7,89	364,23 370,89	8 850,79 2 926,32
25.	14111222017521	Agregate concasate din calcar 08-16 mm	m3	72,00	287,42	20 694,24
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,51	294,85	1 328,59
27.	1421102200525..	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6mm	m3	382,80	215,86	82 631,21
28.	14221022055070	Agregat marunt BA 16 50/70 SM EN 13108-1	t	63,06	1 459,43	92 038,08
29.	1422102205518.	Agregat marumt BA16 50/70 SM EN 13108-1	t	23,00	1 562,40	35 935,20
30.	1422102205518..	Agregat marumt BA16 50/70 SM EN 13108-1	t	10,52	1 459,43	15 356,85
31.	1422102205518/	Agregat marumt BA16 50/70 SM EN 13108-1	t	12,07	1 797,17	21 700,83
32.	23203226000401	Bitum	t	2,84	15 358,78	43 572,86
33.	23203226000401	Bitum	t	1,48	15 198,09	22 447,58
34.	23203226000401	Bitum	t	0,95 1,24	15 013,69 15 079,18	14 226,97 18 637,87
35.	23203226000401	Bitum	t	0,63	14 500,18	9 106,11
36.	23203226001101	Bitum	t	0,06	14 500,18	913,51
37.	23203226001101	Bitum	t	0,12	15 198,09	1 823,77
38.	23203226001101	Bitum	t	0,05	15 013,69	824,25
39.	2640112300739	Caramizi	buc	269,28	3,00	807,84
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 573,84	2,50	3 934,60
41.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine-inele de aducere la cota 10-15cm	buc	6,12	450,00	2 754,00
42.	2663102100001	Beton clasa...(C12/15(B15)	m3	31,04	1 579,27	49 014,22
43.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,18	1 205,05	221,73
44.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	381,90	150,00	57 285,00
45.	2666122800325	Bordura beton BR100.20.8	m	363,81	83,33	30 316,29
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	114,63 108,00	9,36 16,46	1 072,97 1 777,68

				63,00	25,06	1 578,78
				259,20	30,84	7 993,60
				10,87	40,36	438,71
				144,00	45,80	6 595,20
				8,63	65,50	565,33
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,37	25,06	84,35
48.	4100126202818	Apa	m3	3,08	25,06	77,31
		Total materiale de construcții				4 262 773,20

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	22,86	227,56	5 202,70
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,96	165,39	2 142,96
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	93,66	19,43	1 819,81
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,48	227,56	1 474,36
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,74	19,49	404,22
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	63,34	420,48	26 632,36
7.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	30,31	770,63	23 358,72
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,20	483,26	1 064,24
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	88,12	557,09	49 089,10
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	104,89	350,00	36 710,28
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	46,03	354,84	16 334,70
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	363,89	269,35	98 013,10
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	295,76	354,84	104 948,33
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	149,90	201,89	30 263,03
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	6,17	414,84	2 560,89
16.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	24,89	30,02	747,14
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	106,50	657,80	70 057,80
18.	2952260003000	Excavator	h-ut	9,45	396,48	3 748,32
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,27	483,89	5 935,39
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	24,58	396,48	9 746,67
21.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,07	389,57	28,05
22.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	35,69	278,25	9 932,11
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	22,86	3,05	69,73
24.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,32	26,01	86,31
25.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,60	300,00	180,00
26.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	11,18	400,00	4 471,60
27.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,32	316,71	1 050,97
28.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	6,17	316,71	1 955,11
29.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,07	316,71	22,80
30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	68,76	377,97	25 989,67
31.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,21	377,97	79,75
32.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	67,12	504,76	33 880,00
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	137,56	348,19	47 897,89
34.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	31,10	411,95	12 811,65
		Total utilaje de construcții				628 709,77

Total:

Прямые затраты	lei	5 064 156,20
----------------	-----	--------------

Fondul social si asigurarea medicala (II3) * 24 %	24,00 %	41 441,57
Total II3+Fondul	100,00 +	5 105 597,77
Cheltuieli de regie (Total) * 6 %	6,00 %	306 335,87
Total Total+Cheltu	100,00 +	5 411 933,64
Beneficiu (Total) * 4 %	4,00 %	216 477,35
Total Total+Benefi	100,00 +	5 628 410,98
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 125 682,20

Total deviz: **6 754 093,18**

Intocmit (T.Godonoaga)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)